第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会

趣 意 書

会  期： 2025年 10月23日（木）・24日（金）

会  場： 国立京都国際会館

会  長： 星  和人
   東京大学大学院医学系研究科 外科学専攻 感覚・運動機能医学講座 口腔顎顔面外科学 教授

1

ご 挨 拶

謹啓

貴社におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

この度 第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会を 2025年10月2３日（木）‐24日（金）に国立京都国際

会館で開催させていただくことになりました。

 今回の総会・学術集会は、日本で開催される第15回国際口蓋裂学会との併催になります。日本の豊かな文

化と歴史が息づく京都で、華やかな国際学会が開催されます。その刺激と興奮をもらいながら、当学術集会

では国内学会ならではの、きめ細やかな企画の下、参加される皆様の学究を満足させ、明日からの診療や研

究にも生かしてもらえるような学術集会にしてゆきたいと思います。参加者のご要望のひとつひとつを大切

に、学術集会を運営してゆく所存です。

ゲノム科学、情報科学などが急速に発達する今日、口唇口蓋裂治療もまた、新しい潮流を見据え進化を遂

げようとしています。このような時代を鑑み、今回の学術集会は「口唇口蓋裂治療の未来を拓く」をテーマとし

ました。口唇口蓋裂治療の未来を拓く様々な講演、企画を準備しております。

この学術集会が 貴社の益々のご発展、患者や国民の健康と幸福、そして日本口蓋裂学会の益々の発展の

一助となるよう、東京大学口腔顎顔面外科学分野スタッフ一丸となって学会成功に向け取り組んでおります。

学会の経費は会員の参加登録費等を以てまかなうのが本来のあり方ではありますが、これのみでは不十分

で、皆様方のご援助に頼らざるを得ないのが実情です。

つきましては、学術大会に行われる共催セミナー、企業展示、プログラムへの広告掲載、web サイ

トのバナー広告、寄付金などに協賛いただきたくお願い申し上げる次第です。 本学術集会の趣旨並び

に意義をご理解の上、ご支援、ご協賛を賜りますよう、お願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

情報公開への同意について

本会における貴社からの拠出金額について、企業活動と医療機関等との関係の透明性を確保するため、日本

製薬工業協会、日本医療機器産業連合会等の団体および、貴社の定める指針に従い、ウェブサイト等を通じ

た情報公開に同意します。

記

会  名  称： 第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会

公開する情報： 会の名称、および本会への拠出金の内容とその費用など

以上

2024年5月吉日

第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会

会 長   星   和 人
東京大学大学院医学系研究科 外科学専攻 感覚・運動機能医学講座 口腔顎顔面外科学 教授

2

開 催 概 要

1. 会 議 名 称 第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会

2. 主 催 一般社団法人 日本口蓋裂学会

3. 会 長 星  和人
 東京大学大学院医学系研究科 外科学専攻 感覚・運動機能医学講座 口腔顎顔面外科学

教授

4. 会 期 2025年10月23日（木）・24日（金）

5. 会 場 国立京都国際会館 ※オンライン配信はございません

6． 参加予定人数 900名 （予定）

７． 開 催 目 的    本学術集会は、口唇裂・口蓋裂の治療・予防に関する学術の向上等につとめ、

もって社会福祉に寄与するとともに、会員相互の知識の交換と親睦をはかる

ことを目的に開催いたします。

8． プログラム日程表（予定）

10月23日（木） 講演会場 展示会場

午前 開会式、特別講演、シンポジウム
一般演題（ポスター）

企業展示
昼 ランチョンセミナー

午後 特別講演、シンポジウム

10月24日（金） 講演会場 展示会場

午前 特別講演、シンポジウム
一般演題（ポスター）

企業展示
昼 ランチョンセミナー

午後 特別講演、閉会式

9. 事 務 局 東京大学大学院医学系研究科 外科学専攻

 感覚･運動機能医学講座 口腔顎顔面外科分野

 〒113-8655 東京都文京区本郷 7-3-1

 TEL：03-5800-8943 FAX：03-5800-6832

10．運営事務局

 株式会社JTB 西日本 MICE事業部  担当：青木

 〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2丁目1番25号 JTBビル6階

 TEL: 06-6210-5608  FAX: 06-6210-5423

 営業時間: 9:30～17:30（土・日・祝日は休業）

 E-mail：jcpa49@jtb.com

3

募 金 要 項

１． 募金の名称 第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会

２． 募金目的 第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会の準備および運営経費

３． 募金目標額 500,000円

4． 募金責任者 星  和人
  東京大学大学院医学系研究科 外科学専攻感覚・運動機能医学講座

  口腔顎顔面外科学 教授

5． 募金期間 〜2025年10月22日（水）

６． 寄付金振込先 銀 行 名：  追ってお知らせいたします

口座番号：

口 座 名：
   ※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。

  ※寄附金に対する請求書の発行は行っておりませんので、ご承知おきください。

７． 税法上の取扱 免税処置はございません。

８． お申込み方法

  【オンライン申込み】

  以下のURLよりお申込みください。

  https://forms.office.com/r/PpcSqWVtQr

  【書面申込み】

  別紙申込書を下記運営事務局宛にメールにてお送りください。

第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会 運営事務局

  E-mail:  jcpa49@jtb.com

９． お問合せ先 第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会 運営事務局

株式会社JTB 西日本 MICE事業部  担当：青木

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2丁目1番25号 JTBビル6階

TEL: 06-6210-5608  FAX: 06-6210-5423

（営業時間: 9:30～17:30（土・日・祝日は休業））

E-mail：jcpa49@jtb.com

https://forms.office.com/r/PpcSqWVtQr

4

共催セミナー 募集要項

学会期間中に講演会場を用いて、下記の要領にて「ランチョンセミナー」を開催いたします。

１． 開催形式 第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会との共催

２． 募集枠数 10月23日（木） ランチョンセミナー 2枠

  10月24日（金） ランチョンセミナー 2枠

３． 共 催 費 1枠 770,000円 （消費税等込）

【共催費用に含まれるもの】

１） 会場使用料

２） 基本機材使用料（以下参照）

・映像機材： 液晶プロジェクター1面投影（機材、スクリーン、オペレーター人件費含）

・音響機材： 座長席･演者席のマイク各1本、質疑応答用フロアマイク

・備品： 卓上ライト･レーザーポインター･弁当配布テーブル

【共催費用に含まれないもの】

１） 参加者用弁当： 各セミナーとも共催企業負担となり、日替わりにて同一金額とします。

２） 運営スタッフ： 進行係･弁当配布係等･チケット配布係・照明係・アナウンス係等

３） 接遇費： 演者･座長の交通費（渡航費用含む）、宿泊費、謝礼金など。

４） 看板･チラシなど制作物費用

５） 控室料金： 控室利用料、及び控室での飲食費、機材費など

※共催費に含まれないお弁当、備品などに関する手配のご発注は、 開催約1ヶ月前にお送りします

「共催セミナー運営実施要項」にてお伺いします。

４． セミナー枠決定と注意事項

・会場と開催日の割り振りの最終決定につきましては、事務局にご一任ください。

・申込社が事務局の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは 申込社同士におい

て交換することはできません。

５． 座長・演者・講演内容

・座長・演者・テーマ等、プログラム内容については共催社と主催者と調整の上、決定させていただきます。

・座長・演者への対応（講演依頼、交通・宿泊手配、謝礼金支払等）は、基本的に貴社に一任いたします。

６． 講師抄録原稿について

日本口蓋裂学会雑誌「抄録号」（第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会抄録等掲載号）に座長、演者、セミナー

タイトルを掲載いたします。抄録の掲載も可能ですので、ご希望の場合はお申し付けください。

７． 注意事項

運営に関しては、運営事務局の確認を得た上で行ってください。また、セミナーの案内などダイレクトメールを

配信・送付される場合は、配信・送付先となる個人情報は共催企業が独自に収集した顧客リストを使用してい

ることを明記してください。個人情報保護の観点から、事務局および主催者側から共催企業への会員情報の

提供は一切行いません。

5

8． 変更・中止

天災など不可抗力、またはやむを得ない事由により、会場、会期及び開催時間を変更または開催の中止等を

行う場合もあります。中止の場合、原則として共催費の返金、これによって生じた損害は補償致しかねます。

予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

９． お申込み方法

【オンライン申込み】

  以下のURLよりお申込みください。

  https://forms.office.com/r/PpcSqWVtQr

  【書面申込み】

  別紙申込書を下記運営事務局宛にメールにてお送りください。

第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会 運営事務局

  E-mail:  jcpa49@jtb.com

10. お申込期限 2025年4月30日（水）

１１． 共催費のお支払い

申込書受領後、請求書を発行いたしますので、請求書に記載の期日までにご入金をお願いいたします。

振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願いいたします。

銀行発行の振込控をもって、領収書に代えさせていただきます。

【お振込先】

銀 行 名：みずほ銀行 本郷支店（075）

口座番号：普通 4198729

口 座 名：第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会

(ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞｭｳｷｭｳｶｲﾆﾎﾝｺｳｶﾞｲﾚﾂｶﾞｯｶｲｿｳｶｲ・ｶｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ)
※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。

１２． お問合せ先 第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会 運営事務局

株式会社JTB 西日本 MICE事業部  担当：青木

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2丁目1番25号 JTBビル6階

TEL: 06-6210-5608  FAX: 06-6210-5423

（営業時間: 9:30～17:30（土・日・祝日は休業））

E-mail：jcpa49@jtb.com

https://forms.office.com/r/PpcSqWVtQr

6

学会雑誌「抄録号」広告掲載 募集要項

１． 媒体の名称  日本口蓋裂学会雑誌「抄録号」(第４９回日本口蓋裂学会総会・学術集会抄録等掲載号)

２． 配布対象 学会員・学会参加者 等

３． 部数／サイズ  １，０00部／A4判 （予定）

４． 制作費  ９４６，０００円 （消費税等込）

５． 広告費

６． 広告掲載頁決定

（1）各広告掲載のページ割等は、申込締め切り後に事務局で決定いたします。

（2）申込社が事務局の許可無くスペースの全部または一部を第三者に譲渡・貸与、もしくは申込社同士

において交換することはできません。

７． 原稿データ 白黒版  PDFデータ

   （解像度350dpi以上、白黒版、完全版下、トンボ（トリムマーク）付き）

※紙焼でも受付いたしますが、スキャニングによる画像劣化により、不鮮明になる可能性がございます。

※原稿の作成・修正につきましては、別途料金を申し受けます。

※大変恐れ入りますが、原稿のデータサイズが5MB以上のものをメールでお送りいただく場合は、

   オンラインストレージサービスをご利用の上、送付くださいますようお願いいたします。

【原稿送付先】 〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2丁目1番25号 JTBビル6階

第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会 運営事務局

株式会社JTB 西日本 MICE事業部  担当：青木

E-mail：jcpa49@jtb.com

８． お申込み方法

【オンライン申込み】

  以下のURLよりお申込みください。

  https://forms.office.com/r/PpcSqWVtQr

  【書面申込み】

  別紙申込書を下記運営事務局宛にメールにてお送りください。

  第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会 運営事務局

  E-mail:  jcpa49@jtb.com

9． お申込み期限 20２５年6月30日（月）【申込・原稿】

掲載頁 広告料（消費税込） サイズ 募集数

後付1頁 （モノクロ） 99,000円 縦27cm×横18cm程度 4枠

後付1/2頁 （モノクロ） 55,000円 縦13cm×横18cm程度 10枠

https://forms.office.com/r/PpcSqWVtQr
mailto:jcpa49@jtb.com

7

10．広告費のお支払い

申込書受領後、請求書を発行いたしますので、請求書に記載の期日までにご入金をお願いいたします。

振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願いいたします。

銀行発行の振込控をもって、領収書に代えさせていただきます。

【お振込先】

銀 行 名：みずほ銀行 本郷支店（075）

口座番号：普通 4198729

口 座 名：第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会

(ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞｭｳｷｭｳｶｲﾆﾎﾝｺｳｶﾞｲﾚﾂｶﾞｯｶｲｿｳｶｲ・ｶｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ)
※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。

11． お問合せ先 第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会 運営事務局

株式会社JTB 西日本 MICE事業部  担当：青木

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2丁目1番25号 JTBビル6階

TEL: 06-6210-5608  FAX: 06-6210-5423

（営業時間: 9:30～17:30（土・日・祝日は休業））

E-mail：jcpa49@jtb.com

8

HP広告・バナー広告掲載 募集要項

１． 広告掲載場所 第４９回日本口蓋裂学会総会・学術集会 ホームページ

２． 広告掲載方法 ①HP広告（A6～B６サイズ）の表示および指定URLへのリンク

②バナー画像の表示および指定URLへのリンク

３． 掲載期間 広告データ受領後から会期終了まで （掲載は広告掲載費ご入金確認後となります）

４． 掲載位置 主催に一任くださいますようお願い申し上げます。

5.  広告規格 ①HP広告

A６～B６サイズのPDFデータ

②バナー広告

サイズ(ピクセル)：上下60x左右240pixels以内

容量：10KB以内
  ※バナー広告データは貴社にてご準備ください。

６． 広告掲載料 ①HP広告 77,000円（消費税等込）

②バナー広告 ５５,０00円(消費税等込)

７． 掲載社数 ①HP広告 3社 （規定数に達しましたら、締切らせていただきます。）

②バナー広告 3社 （規定数に達しましたら、締切らせていただきます。）

８． お申込み方法 【オンライン申込み】

  以下のURLよりお申込みください。

  https://forms.office.com/r/PpcSqWVtQr

  【書面申込み】

  別紙申込書を下記運営事務局宛にメールにてお送りください。

第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会 運営事務局

  E-mail:  jcpa49@jtb.com

９． お申込み期限 20２５年6月30日（月）【申込・原稿】

１０． 広告料のお振込先

申込書受領後、請求書を発行しますので、請求書に記載の口座へ期日までにご入金をお願いいたします。

振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願いいたします。

銀行発行の振込控をもって、領収書に代えさせていただきます

【お振込先】

銀 行 名：みずほ銀行 本郷支店（075）

口座番号：普通 4198729

口 座 名：第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会

(ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞｭｳｷｭｳｶｲﾆﾎﾝｺｳｶﾞｲﾚﾂｶﾞｯｶｲｿｳｶｲ・ｶｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ)
※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。

https://forms.office.com/r/PpcSqWVtQr
mailto:jcpa49@jtb.com

9

１１． データ送付・お問合せ先

第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会 運営事務局

株式会社JTB 西日本 MICE事業部  担当：青木

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2丁目1番25号 JTBビル6階

TEL: 06-6210-5608  FAX: 06-6210-5423

（営業時間: 9:30～17:30（土・日・祝日は休業））

E-mail：jcpa49@jtb.com

10

企業展示・書籍展示 募集要項

【展示概要】

１． 展示会名称 第４９回日本口蓋裂学会総会・学術集会 併設展示会

２． 展示会場 国立京都国際会館 アネックスホール ロビー （予定）

３． 展示会日程（予定）

搬   入  １０月２２日(水) １5:００～１7:00

展示期間  １０月２３日(木) ９：００〜１８:００

１０月２４日（金） 9:00～１５：００

搬   出  １０月２４日(金)  １５:００〜18:００

 ※学会プログラムによって変更になる場合がございます。展示日程については、２０２５年9月頃にお送りす

る出展社搬入出マニュアルで最終の確認を行ってください。

４． 出展対象 医科器械、医薬品、検査機器、試薬、書籍、そのほか主催者の認めたものとします。

５． 展示種類 【企業展示】 医薬品・医療機器等の展示・デモンストレーション

【書籍展示】 医療関係の書籍などの展覧・販売

【企業展示】

① 展示料金 1小間（W1800mm×D９００mm×H２１００ｍｍ）  １６５,000円（消費税等込）

② 募集小間数 7小間

③ 小間仕様 ①1小間のスペースは、間口1,800mm×奥行900mmです。

②バックパネル（高さ2,100mm）を立てます。

③パネルに社名板を設置します。ロゴを指定される場合は、別途料金を申し受けます。

④展示台1台（間口1,800mm×奥行900mm・白布付）を用意します。

⑤電気使用、コンセント手配等、標準装備に含まれないものに関しましては、有料で

別途手配可能です。改めて運営事務局よりご案内させていただきます。

11

【書籍展示】

① 展示料金 1卓 （間口1,800mm×奥行450mm・白布付）  ５５,000円（消費税等込）

② 募集小間数 3卓

③ 小間仕様 ① 1台のスペースは、間口1,800mm×奥行450mmです。

② 展示台1台（間口1,800mm×奥行450mm・白布付）を用意します。

③ バックパネル、社名板は費用に含まれません。

標準装備に含まれないものに関しましては、有料で別途手配可能です。

改めて運営事務局よりご案内させていただきます。

６． 小間割

出展申込書を受付後、出品物の種類・形状・小間数等を考慮の上、出展社にご連絡いたします。

出展社はこの割当てに対する異議申し立てはできませんのでご了承ください。

７． 出展物の売買の禁止

会期中、現金と引換に出展物を引き渡すことを禁止します。ただし、学術大会が認めたものは限定的に

許可する場合があります。

８． 会場および出展物の管理

各出展物の管理は、出展社によるものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・天災による損害の補償、およ

び小間内における人的災害の発生についての責任は一切負いません。また、出展社による会場設備の破損

は、出展社により実費でこれを修復することとします。

９．  会場・会期・開催場所の変更、中止

天災など不可抗力、またはやむを得ない事由により会場、会期及び開催時間を変更または開催の中止等を

行う場合もあります。中止の場合、出展料は返金いたしますが、それまでに要した主催者側の費用を申込小

間数に応じて出展社に 分担していただく場合がございますので予めご了承ください。出展社側でそれま

でに要した費用は、出展社にてご負担いただきます。また、これによって生じた損害については補償致しか

ねますので予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

１０． お申込み方法 【オンライン申込み】

   以下のURLよりお申込みください。

   https://forms.office.com/r/PpcSqWVtQr

   【書面申込み】

   別紙申込書を下記運営事務局宛にメールにてお送りください。

第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会 運営事務局

   E-mail:  jcpa49@jtb.com

https://forms.office.com/r/PpcSqWVtQr

12

１１． お申込期限 20２５年6月30日（月）

１２．出展料のお振込先

申込書受領後、請求書を発行しますので、請求書に記載の口座へ期日までにご入金をお願いいたします。

振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願いいたします。

銀行発行の振込控をもって、領収書に代えさせていただきます

【お振込先】

銀 行 名：みずほ銀行 本郷支店（075）

口座番号：普通 4198729

口 座 名：第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会

(ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞｭｳｷｭｳｶｲﾆﾎﾝｺｳｶﾞｲﾚﾂｶﾞｯｶｲｿｳｶｲ・ｶｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ)
※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。

１３． お問合せ先 第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会 運営事務局

株式会社JTB 西日本 MICE事業部  担当：青木

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2丁目1番25号 JTBビル6階

TEL: 06-6210-5608  FAX: 06-6210-5423

（営業時間: 9:30～17:30（土・日・祝日は休業））

E-mail：jcpa49@jtb.com

13

第４９回日本口蓋裂学会総会・学術集会

収支予算書

※消費税は10%で計算

収入の部

項目 単価 金額

１．参加費収入 900 名 12,924,000

１）事前参加登録 500 名 6,280,000

　・一般会員 13,000 360 名 4,680,000

　・学生※ 8,000 80 名 640,000

　・非会員 16,000 60 名 960,000

2）当日参加登録 400 名 5,844,000

　・一般会員 15,000 320 名 4,800,000

　・学生※ 9,000 44 名 396,000

　・非会員 18,000 36 名 648,000

3）懇親会参加費 8,000 100 名 800,000

２．抄録集販売 140,000

　抄録集販売費 2,000 70 部 140,000

３．共催費 3,080,000

　共催セミナー費 770,000 4 社 3,080,000

4．出展料 1,320,000

　企業展示出展料 165,000 7 社 1,155,000

　書籍展示出展料 55,000 3 社 165,000

５．広告費 1,342,000

　プログラム抄録集(後付1頁) 99,000 4 社 396,000

　プログラム・抄録集(後付1/2頁) 55,000 10 社 550,000

　HP広告 77,000 3 社 231,000

　バナー広告 55,000 3 社 165,000

6．寄付金 500,000

　関連団体・企業 500,000

7．助成金 0

　日本口蓋裂学会 0

19,306,000

※学部学生・大学院生・留学生・初期研修医（卒後2年まで

支出の部

項目 単価 金額

Ⅰ．事前準備費 4,616,750

１．運営事務局費 1,550,000

２．通信費 150,000

３．会議費 200,000

４．登録システム費 902,000

５．印刷・制作費 1,814,750

Ⅱ．当日運営費 12,004,300

１．会場関係費 4,649,400

２．付帯設備・機材関係費 4,009,700

３．設営費 200,000

４．要員関係費 1,690,200

５．消耗品、その他運営費 130,000

６．飲食・会合関係費 1,050,000

７．招聘者旅費関係費 275,000

Ⅲ．事後処理費 280,000

１．運営事務局費 90,000

２．印刷関係費 50,000

３．通信費 10,000

４．会議費 100,000

５．会計処理費 30,000

Ⅳ．業務管理費 2,404,950

19,306,000

収支差額 0

数量

収入合計

数量

支出合計

14

提出日：     年   月   日

第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会

会 長   星  和人  殿

第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会の趣意に賛同し、下記のとおり申込いたします。

貴社名

住 所
〒

TEL  FAX

E-mail

ご担当者氏名

寄 付

寄付金額：                                     円

お振込み予定日：            年      月       日    頃

お振込み名義名：

共催セミナー

□ランチョンセミナー  770,000円 (消費税等込)

テーマ(案)：

座 長（案）：

演 者（案）：

広 告
□ 後付  1頁  ９９,０00円（消費税等込）

□ 後付  1/2頁  ５５,００0円（消費税等込）

広告品名（製品名、社名広告など）

HP・バナー広告
□ HP広告       77,000円（消費税等込）  1枠

□ バナー広告     ５５,000円 （消費税等込）  1枠

展 示

□ 企業展示  165,000円 （消費税等込） ×（          ）小間

         ※使用電力量：（       ）W 展示内容：（                   ）

□ 書籍展示   55,000円 （消費税等込） ×（          ）卓

申込先   E-mail： jcpa49@jtb.com

第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会

株式会社JTB  西日本MICE事業部 担当：青木

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2丁目1番25号 JTBビル6階

TEL: 06-6210-5608 FAX:06-6210-5423

営業時間: 9:30～17:30（土・日・祝日は休業）

第49回日本口蓋裂学会総会・学術集会 申込書